Question. Dijo el Canonista, si hubo delectacion de la Carne en la Concepcion Virginal? luego es necessario que la tal Concepcion haya sido en pecado original: lo qual contradice à tu intencion?

ceptum in originali peccato; quod quidem tuæ intentioni contradicit.

*Solutio.* Respondit sæcularis: Deus hominem creavit, ut cognosceretur & amaretur; etiam ut mediante homine in majori amore & cognitione mundum sibi uniret. Idcirco Deus hominem creavit in Adam & Evam ad finem unionis ac beatissimæ Incarnationis suæ. Apparet ergo luculenter Adam & Evam creatos fore ad finalem intentionem Incarnationis filii ac etiam totam lineam generationis humanæ. Qui quidem finis fuit ex parte creaturarum deperditus per culpam primi parentis. Et postmodum omnes qui ex concubitu maris & mulieris concipiebantur, erant in malitia & ira Dei. Scias ergo, Canonista, quod sicut creatio, quam Filius Dei in natura humana primò operata fuit per suam bonitatem, magnitudinem, virtutem, & iustitiam, &c. in principio fuit Adæ & Evæ, per quos peccatum intravit in mun-

Solucion. Respondió el seglar. Dios creó el hombre, para ser conocido y tambien amado de él, y para que mediante el hombre uniesse à sí el mundo en mayor amor y conocimiento. Por esso Dios creó el hombre en Adan y Eva, para el fin de esta union y de su sanctissima Encarnacion. Se conoce pues claramente, que Adan y Eva fueron creados para la intencion final de la Encarnacion de su hijo; y tambien toda la linea de la generacion humana. El qual fin se perdió de parte de las criaturas por la culpa de el primer Padre. Y despues todos los que eran concebidos de el acto de varon y hembra, lo eran en la malicia y en la ira de Dios. Sabed pues, Canonista, que de la misma manera q̄ la creacion (que el hijo de Dios obró primeramente en la naturaleza humana por su bondad, grandeça, virtud, justicia, &c.) fue en el principio de Adã y Eva, por los quales entró el pecado en el mundo: Assi la recreacion, que es el mismo hijo de Dios, existe y es principiada

mundū. Sic recreatio, quæ idem filius Dei existit, in Virgine Maria principiata, operata est per suam bonitatem, virtutem, justitiam, &c. & tamquam finalis causa in conceptu prædicto, qui est principium Virginis: quoniã si hoc non esset, fuisset major homo in suis principiis Adam & Eva per creationem tantum, quàm Virgo per creationem & recreationem, & operationem causæ finalis; consistenterquè majores Adã & Eva per finem creationis quàm Virgo mater Dei (quod possibile nequid esse) foretquè majus in virtute opus creationis in principio hominis & mulieris, quàm opus recreationis: quod possibile nequit esse. Præterea, volo te scire Canonista, quod existente humanitate una natura communi omnium, cujus principia sunt in Adam, finis verò cōsistit in incarnatione Filii Dei, quoniam incarnatio Filii Dei consistit finis universi creati, ut in sequentibus demonstrabitur. Etiam humani-